
Dodatok č. 1 ku Kontraktu uzatvorenom medzi Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej 
republiky vedenom pod č. 13/2024 a Národným centrom zdravotníckych informácií  

vedenom pod č. 02/2024 na rok 2024  
                                Číslo v CEZ: 13/2024 

 

Parafa zástupcu odborného garanta dodatku č. 1:    Predmet zmluvy: Kontrakt NCZI      Odborný garant: Sekcia financovania  
                                        Dodatok č. 1 

Parafa vedúceho zamestnanca SLPAP:                                                                                Číslo v CEZ: 13/2024 
    
 
                                                                          1/3 

DODATOK č. 1 
ku Kontraktu uzatvorenom medzi Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej republiky 

vedenom pod č. 13/2024 
a 

Národným centrom zdravotníckych informácií vedenom pod č. 02/2024 
 na rok 2024 

 (ďalej len „Dodatok č. 1“) 
 

Zmluvné strany: 
 
Zadávateľ:                           Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky 
Sídlo:    Limbová 2, 837 52 Bratislava 37 
IČO:    00 165 565 
Konajúci prostredníctvom: Kamil Šaško, minister  
Bankové spojenie:  
IBAN:    
(ďalej len ,,MZ SR“ alebo „zadávateľ“) 
 

a 
 

Riešiteľ:   Národné centrum zdravotníckych informácií 
Sídlo:    Lazaretská 26, 811 09 Bratislava 
IČO:    00 165 387 
Konajúci prostredníctvom: Pavol Vršanský, riaditeľ 
Bankové spojenie:  
IBAN:    
(ďalej len ,,NCZI“ alebo „riešiteľ“) 
     
(zadávateľ a riešiteľ ďalej osobitne aj ako „zmluvná strana“ a spolu aj ako „zmluvné strany“) 

 
Čl. I 

PREAMBULA  
 

Zmluvné strany uzatvárajú Dodatok č. 1 v súlade s článkom V bodom 1 Kontraktu uzatvorenom 
medzi Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej republiky vedenom pod č. 13/2024 a Národným 
centrom zdravotníckych informácií vedenom pod č. 02/2024 (ďalej len „Kontrakt na rok 
2024“). 
 

Čl. II 
PREDMET DODATKU Č. 1  

 
1. Zmluvné strany sa dohodli, že v článku III Kontraktu na rok 2024 sa v bode 2. za bod 2.5. 

vkladá nový bod 2.6. v nasledujúcom znení: 
 
 



Dodatok č. 1 ku Kontraktu uzatvorenom medzi Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej 
republiky vedenom pod č. 13/2024 a Národným centrom zdravotníckych informácií  

vedenom pod č. 02/2024 na rok 2024  
                                Číslo v CEZ: 13/2024 

 

Parafa zástupcu odborného garanta dodatku č. 1:    Predmet zmluvy: Kontrakt NCZI      Odborný garant: Sekcia financovania  
                                        Dodatok č. 1 

Parafa vedúceho zamestnanca SLPAP:                                                                                Číslo v CEZ: 13/2024 
    
 
                                                                          2/3 

„2.6.  Zabezpečenie odvodovej povinnosti v nadväznosti na ustanovenie § 38ezg, ods. 4 
písm. c) zákona č. 580/2004 Z. z. o zdravotnom poistení o zmene a doplnení zákona 
č. 95/2002 Z. z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov,  kde sa 
sadzba poistného zvyšuje z 10% na 11% z vymeriavacieho základu, s účinnosťou 
od 1.1.2024 

 
Odhad celkových nákladov na realizáciu:    69 730,00 € (zdroj 111)“ 

 
 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že v článku III Kontraktu na rok 2024 sa vkladá nový bod 5. 
v nasledujúcom znení:  

 
„5. Finančné prostriedky účelovo určené na zabezpečenie činností špecifikovaných v  

bode 2.6. tohto kontraktu sú rozpočtované v celkovej výške:  
         69 730,00 € (zdroj 111)“ 
 
3. Zmluvné strany sa dohodli, že v článku IV Kontraktu na rok 2024 sa vkladá nový bod 4. 

v nasledujúcom znení:  
 

„4. Zadávateľ poskytne riešiteľovi príspevok podľa čl. III bodu 5  tohto kontraktu 
jednorazovo vo výške objemu transferu uvedeného v čl. III bode 2.6. tohto 
kontraktu vo výplatnom termíne, ktorý si zadávateľ sám určí. 

 
 

Čl. III 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 
1. Ostatné ustanovenia Kontraktu na rok 2024, ktoré týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté, 

zostávajú nezmenené a v platnosti. 
 
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými 

stranami. Tento Dodatok č. 1 je povinne zverejňovanou zmluvou v zmysle § 5a zákona č. 
211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení a § 47a zákona č. 40/1964 Zb. 
Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany berú na vedomie 
a súhlasia, že tento Dodatok č. 1 bude zverejnený v Centrálnom registri zmlúv (ďalej len 
„Register“). Register je verejný zoznam povinne zverejňovaných zmlúv, ktorý vedie Úrad 
vlády Slovenskej republiky v elektronickej podobe; Register je informačný systém verejnej 
správy. Zverejnenie Dodatku č. 1 v Registri sa nepovažuje za porušenie ani ohrozenie 
obchodného tajomstva a informácie, ktoré sú označené v tomto Dodatku č. 1 ako dôverné 
v zmysle § 271 ods. 1 zákona č. 513/1991 Z. z. Obchodný zákonník v znení neskorších 
predpisov, sa nepovažujú za dôverné informácie. Dodatok č. 1 je účinný dňom nasledujúcim 
po dni jeho zverejnenia v Registri. Prvé zverejnenie Dodatku č. 1 zabezpečí zadávateľ. 

 
3. Tento Dodatok č. 1 zverejnia obidve zmluvné strany na svojich webových sídlach do 3 

mesiacov po jeho podpise. 



Dodatok č. 1 ku Kontraktu uzatvorenom medzi Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej 
republiky vedenom pod č. 13/2024 a Národným centrom zdravotníckych informácií  

vedenom pod č. 02/2024 na rok 2024  
                                Číslo v CEZ: 13/2024 

 

Parafa zástupcu odborného garanta dodatku č. 1:    Predmet zmluvy: Kontrakt NCZI      Odborný garant: Sekcia financovania  
                                        Dodatok č. 1 

Parafa vedúceho zamestnanca SLPAP:                                                                                Číslo v CEZ: 13/2024 
    
 
                                                                          3/3 

 
4. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých si zadávateľ 

ponechá tri (3) exempláre a riešiteľ si ponechá jeden (1) exemplár.  
 

5. Zmluvné strany si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a súhlasia s ním, na 
znak čoho ho slobodne, vážne a vlastnoručne podpisujú. 

 
 
 
 
 
 
V Bratislave, dňa .........................         V Bratislave, dňa ........................ 
 
 
 
 
 

  

Zadávateľ: Ministerstvo zdravotníctva 
Slovenskej republiky 

 Riešiteľ: Národné centrum zdravotníckych 
informácií 

   
   

  Kamil Šaško      Pavol Vršanský 
     minister           riaditeľ 

  




